




DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 0941 - QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Validade da Ata: 12 (doze) meses, a contar da publicação 
deste extrato no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO.
A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encon-
tra-se disponível no portal: www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 15 de fevereiro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 008/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 3672/2023

A Fundação UNIRG, torna público, o Primeiro Termo Aditi-
vo ao Contrato n° 008/2023, firmado com JOSÉ ANTÔNIO 
PIRES, CPF/MF nº 096.109.011-15, no valor total anual de 
R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais), cujo objeto 
é a Locação de um Imóvel para ampliação e disponibiliza-
ção de salas de aula e salas administrativas para atender 
o(s) curso(s) do Campus de Paraíso do Tocantins da Uni-
versidade de Gurupi - UnirG. Fica prorrogada a vigência do 
supramencionado instrumento contratual de 01/02/2024 a 
01/02/2026. Data de assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 
01/02/2024.

Gurupi/TO, 01 de fevereiro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

IPASGU

PORTARIA Nº. 029/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2024.

“Dispõe sobre o empenho  e das outras providên-
cias.”

O PRESIDENTE do Instituto de Assistência dos Servi-
dores de Gurupi - IPASGU, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 586, 
de 24 de março de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o cum-
primento das obrigações do exercício financeiro/orçamen-
tário de 2023, de acordo com os procedimentos definidos 
na legislação regente da matéria;

CONSIDERANDO também a necessidade de atender 
às disposições contidas na Lei Complementar nº 101/2000 
(Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF), e em especial, a ela-
boração do Relatório de Gestão Fiscal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.656/2023 que 
preceitua que o IPASGU irá prestar assistência de forma in-
direta e dirigida, por meio de prestadores de serviços cre-
denciados

 DECRETO Nº. 0273, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2.024.

“Nomeia servidor em cargo comissionado da 
Agência Municipal de Trânsito e Transportes de 
Gurupi - AMTT e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.463, de 05 de 
novembro de 2019, a qual cria a Agência Municipal de Trân-
sito e Transporte de Gurupi-AMTT;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público municipal 
na Agência Municipal de Trânsito e Transportes de Gurupi 
- AMTT, abaixo identificado no respectivo cargo comissio-
nado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

ELUILTON HUMBERTO DA 
SILVA

Supervisor de Fisca-
lização e Operação DAS-02

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 1º de 
março de 2.024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

Fundação Unirg - UNIRG

PREGÃO ELETRÔNICO- Nº 011/2023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo Eletrônico n° 1392/2023

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação 
supramencionada, que tem por objeto o Registro de Preço 
para futura, eventual e parcelada CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIM-
PEZA, TRATAMENTO E REVITALIZAÇÃO DE PISO GRANITINA, 
conforme especificações complementares constantes no 
anexo I do Termo de Referência.

Nº da Ata 
SRP Fornecedor registrado: CNPJ

Valor total 
registrado por 

fornecedor

004/2024 CONSTRUGRAFICA LTDA 35.238.340/0001-30 R$ 236.000,00

Valor Total: R$ 236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil reais)

Gabinete da Prefeita


